LEI Nº 746, de 13 de abril de 2004.

Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no montante de R$ 16.500,00.

JOSÉ CARLOS TONIN, Prefeito Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o  Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Especial, no montante de R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais) nas seguintes Unidades Orçamentárias e Elementos de Despesa:

	Unidade Orçamentária – 07 – Secretaria de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social

	07.01.10.122.081.2.044 – Manutenção dos Postos de Saúde

	3 – Despesas Correntes

	3.3 – Outras Despesas Correntes

	3.3.90 – Aplicações Diretas

	3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

	Elemento de Despesa – 3.3.90.39.04 – Serviços de Vigilância
	R$ 1.300,00

	Unidade Orçamentária – 08 – Secretaria de Educação, Cultura e Desporto

	08.02.12.361.025.1.050 – Ampliação e melhoramentos nos prédios escolares

	3 – Despesas Correntes

	3.3 – Outras Despesas Correntes

	3.3.90 – Aplicações Diretas

	3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

	Elemento de Despesa – 3.3.90.39.04 – Serviços de Vigilância
	R$ 2.600,00

	08.03.12.365.040.1.054 – Ampliação e manutenção do Prédio da Creche Municipal

	3 – Despesas Correntes

	3.3 – Outras Despesas Correntes

	3.3.90 – Aplicações Diretas

	3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

	Elemento de Despesa – 3.3.90.39.04 – Serviços de Vigilância
	R$ 1.300,00

	08.05.13.392.052.1.063 – Conclusão e manutenção do Centro Cultural

	3 – Despesas Correntes

	3.3 – Outras Despesas Correntes

	3.3.90 – Aplicações Diretas

	3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

	Elemento de Despesa – 3.3.90.39.04 – Serviços de Vigilância
	R$ 1.300,00

	Unidade Orçamentária – 09 – Encargos Gerais do Município

	09.01.04.122.007.2.086 – Encargos  Comuns do Município

	3 – Despesas Correntes

	3.3 – Outras Despesas Correntes

	3.3.90 – Aplicações Diretas

	3.3.90.91 – Sentenças Judiciais

	Elemento de Despesa – 3.3.90.91.01 – Sentenças Judiciais
	R$ 10.000,00

Total da Suplementação  .................................................................. R$ 16.500,00

Art. 2º - Serve de recurso para a abertura do Crédito Especial a redução na seguinte Unidade Orçamentária e Elemento de Despesa:

Unidade Orçamentária - 99 – Reserva de Contingência

99.99.99.999.999.9.999 - Reserva de Contingência

9 -  Reserva de Contingência

9.9 - Reserva de Contingência

9.9.99 - Reserva de Contingência

	Elemento de Despesa – 9.9.99.99 –  Reserva de Contingência
	R$ 16.500,00

Total da Redução .............................................................................. R$ 16.500,00

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 13 de abril de 2004.

José Carlos Tonin

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Rosane Fatima Carbonera Cadorin

Secretária de Administração